СПбГУ

ПРОТОКОЛ
заседания Института теологии

28 июня 2024 N!! 43/11-02-3

Председательствующий - Д.В.Шмонин, директор Института теологии

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Старший преподаватель Института теологии

И.о. директора Центра исламских исследований, профессор
кафедрыарабскойфилологии
Профессор Института теологии
Доцент, и.о. заведующего кафедрой библеистики
Профессор, заведующий кафедрой еврейской культуры
Доцент Института теологии, председателЪ УМК по УГСН
48.00.00. Теология

Повестка дня:

Г.С.Васильев
(иером. Тихон)

Д.В.Мухетдинов

Р.В.Светлов

А.В.Сизиков
И.Р. Таитлевекий

В.А.Шорохов

1. О проведении процедуры государственной аккредитации по направлению
подготовки 48.04.01 Теология (программа- «Иудейская теология»).

2. О проведении приема в Санкт-Петербургский государственный университет на
2024/25 учебный год.

3. О премировании научно-педагогических работников СПбГУ.
4. О формировании кадрового резерва научно-педагогических работников СПбГУ.
5. О кандидатурах научно-педагогических работников на должность кураторов

студентов.

б. О федеральном проекте Российское общество «Знание».

1. О проведении процедуры государственной аккредитации по
направлению подготовки 48.04.01 Теология ( программа- «Иудейская

теология»).

Д.В.Шмонин, В.А.Шорохов, А.В.Сизиков, И.Р.Тантлевский

В.А.Шорохов проинформировал присутствующих о ходе подготовки к проведению
процедуры государственной аккредитации по направлению подготовки 48.04.01 Теология
(программа - «Иудейская теология») (ВМ.5927.*). Владимир Андреевич отметил, что
ведется работа по подготовке учебно-методической документации.

2

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О проведении приема в Санкт-Петербургский государственный
университет на 2024/25 учебный год.

Д.В.Шмонин, Р.В.Светлов, И.Р.Тантлевский, А.В.Сизиков

Д.В.Шмонин проинформировал коллег, что проводится рекламная кампания

основных образовательных программ бакалавриата, магистратуры, аспирантуры по

направлению «Теология». Отмечено, что напечатаны рекламные листовки

образовательных программ бакалаврпата и магистратуры «Христианская теология».

Участниками обсуждения высказаны замечания и предложения по текущим

вопросам организации приемной кампании.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О премировании научно-педагогических работников СПбГУ.

Д.В.Шмонин, И.Р.Тантлевский, А.В.Сизиков

Д.В.Шмонин проинформировал, что в июле будет осуществлено премирование

научно-педагогических работников (далее - НПР) по итогам работы за 2 квартал 2024
года. Начиная с 3 квартала 2024 года, сбор сведений по аналитическим кодам для учета
премий НПР будет осуществляться по новой форме. Форма будет направлена работникам

по электронной почте. Сведения за указанный квартал необходимо предоставить в срок до

15.09.2024.

3.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

4. О формировании кадрового резерва научно-педагогических работников
СПбГУ.

Д.В.Шмонин, Р.В.Светлов

Д.В.Шмонин проинформировал коллег об утверждении Положения о порядке

формирования кадрового резерва научно-педагогических работников СПбГУ (приказ от
12.12.2023 N2 15783/1). Р.В.Светлову поручено подготовить к обсуждению предложения
по формированию кадрового резерва Института теологии на 2024 год: категории, по
которым будет формироваться кадровый резерв, количество мест в каждой категории и
критерии отбора кандидатов.

4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Р .В.Светлову подготовить предложения в срок до 31.07.2024.

3

5. О кандидатурах научно-педагогических работников на должность
кураторов студентов.

Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин сообщил, что для работы со студентами в 2024-2025 учебном году
необходимо определить кандидатуры научно-педагогических работников для работы в

качестве кураторов студентов всех курсов.

5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Заведующим кафедрами представить предложения по кандида'I)'рам в срок до

22.07.2024.

б. О федеральном проекте российское общество «Знание».

Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин сообщил, что российское общество «Знание» начало прием заявок на

участие в просветительском проекте «Знание. Наука», а также прием заявок претендентов

на просветительскую награду "Знание. Премия". Заведующим кафедрами поручено

проинформировать сотрудников кафедр и представить предложения по кандидатурам

участников (при наличии) в срок до 05.07.2024.

6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Заведующим кафедрами представить предложения по кандидатурам участников

(при наличии) в срок до 05.07.2024.

Председательствующий Д.В.Шмонин

Секретарь Е.Н.Шабашова